SEPTFONTAINES-EN-BASSIGNY B. M. V.  
et St. Nicolaus

Septem Fontes in Bassiniaco, -in Burgundia (Primitus: Francavallis sive Stus. Petrus in Sylva Brixii) — Septfonds, Setfonteinnes. (Vitetur confusio cum Septfontaines-en-Thiérange, Circ. Floreffeae).

In com. Blancheville, prope Andelot, Dép. Haute Marne, Dioc. Langres.

Abbatia, fundata ante annum 1123 in Roche-sur-Rognon, sive Franchevaux prope Chaumont, pro eremitis a Josberto sacerdote coadunatis. Ecclesia Remensis et abbatia Claraevallis O. Cist. donaverunt terram. An. 1123 confirmatio episcopalis, an. 1125 introductio regulae Sti. Augustini et affiliatio ad abbatiam St. Pierremont, cuius abbas fit simul abbas in Franchevaux. Versus annum 1130 translata est communitas in feodum Villiers, datum a toparchis de Nogent, de Joinville et de Reynel, cui loco dein episcopus Lingonensis imposuit nomen Septfontaines. Confirmatio pontificia anno 1138. Stus. Bernardus impetravit unionem canonicae ad Ordinem Praemonstratensem paulo post, sub paternitate abbatiae Bellaevallis in Argonia. Monasterium duplex, moniales mox translatae sunt in curiam Euffigneix sive Bonlieu, de qua supra. Parochiae incorporatae: Andelot, St. Evre, Villiers-le-Sec, Euffigneix, Roche-sur-Rognon, Blancheville, Rochefort, Septfontaines, et eremus St. Nicolas-de-Septfonds prope Vaucouleurs<sup>184</sup>). Ambae mensae simul valebant 6521 Libr. Status personalis: 1300: 30; 1373: 4; 1510: 8; 1560: 6; 1675: 1 canonicus et 1 conversus; 1768: 10, 1789: 9 religiosi. Inter annos 1331 et 70 canonica passa est aerumnas multas, ita ut numerus religiosorum sit reductus de 26 ad 15. Bis ab haereticis combusta saec. XVI, et a Suecis an. 1640. Anno 1540 reconstructa, an. 1622 commenda. Anni 1622—75 unus tantum religiosus emisit professionem. Anno 1657 adiuncta est Circariae Burgundiae, anno autem 1675, tamquam ultima canonica Circariae, adiungitur Congregationi Antiqui Rigoris, quod eam praeservavit ab interitu imminente. Exsurgunt novae aedes, an. 1720 dedicatur nova ecclesia. Bibliotheca: 1673: 500, 1790, anno suppressionis: 2800 volumina. Post annum 1813 ecclesia biturris paulatim destruitur, suppellex et ornamenta ecclesiae quoad maiorem partem venerunt in Juzennecourt. Chorus tantum superest, sicut et maior pars aedium monasterii, quae an. 1886 ab amico quodam artis et historiae, comite A. Ducos, acquisitae et bene restauratae, post eius mortem autem gubernio sunt legatae. Nunc est ibi museum.

<sup>184</sup>) ROBINET/GILLANT III 535. Honorius PP. III anno 1221 permittit: „ecclesias ad ipsos pleno iure spectantes, cum eas vacare contigerit, fratribus suis gubernandas committere“ (PRESSUTTI l. c.).